
 

 
 

 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI  

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 020  del 05/07/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d'atto dei lavori della Commissione di valutazione nominata con 

Disposizione Dirigenziale n. 018 del 21/6/2018 del Servizio Giovani e Pari Opportunità. 

Approvazione dell’elenco definitivo degli ammessi al Percorso di formazione “I 

Mestieri del verde” nell’ambito del progetto GreeNEETwork. 

Avviso Pubblico di cui alle Disposizioni Dirigenziali del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità n. 016 dell’11/5/2018 e n. 017 del 4/6/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  

 



 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 

PREMESSO CHE: 

• l'ANCI ha pubblicato in data 17/7/2017 l’Avviso Pubblico “ReStart” per la 

presentazione di proposte progettuali di innovazione sociale, prevenzione e contrasto 

al disagio giovanile per Città Metropolitane ed Enti di area vasta rivolte ai Neet; 

• con Determina Dirigenziale n. 021 dell'1/8/2017 il Servizio Giovani e Pari 

Opportunità approvava lo schema di Avviso pubblico con i relativi allegati 

preordinato alla selezione del partenariato con il quale presentare la proposta 

progettuale relativa all’Avviso “ReStart”; 

• dalla selezione delle proposte pervenute, il Comune di Napoli individuava quali 

partner per la realizzazione del progetto “GreeNEETwork”: l’Associazione 

“Agritettura 2.0”, la “COSVITEC” scarl, la società cooperativa sociale “L’Uomo e il 

Legno”, il Comune di Procida, l'Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli e il 

Comune di Quarto; 

• tra le azioni di progetto è prevista la realizzazione del percorso di formazione “I 

Mestieri del verde”, rivolto a 60 partecipanti giovani NEET selezionati tramite 

Avviso pubblico adottato con Disposizione dirigenziale n. 016 del 11/5/2018 del 

Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

• le istanze dei partecipanti dovevano pervenire entro le ore 12:00 del 18/6/2018 come 

da Disposizione dirigenziale di proroga n. 017 del 4/6/2018; 

• con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 21 del     

21/06/2018 è stata nominata la Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

• la Commissione si è riunita il 22/6/2018 per la verifica formale delle istanze 

pervenute e dei requisiti dichiarati, come da verbale conservato agli atti del Servizio 

Giovani e Pari Opportunità; 

• con Disposizione dirigenziale n. 19 del 22/6/2018 è stato pubblicato l’elenco degli 

ammessi ai colloqui motivazionali che si sono tenuti i giorni 26 e 27 giugno 2018; 

 

PRESO ATTO CHE: 

• la Commissione si è riunita nuovamente il 4/7/2018 per espletare i colloqui 

motivazionali di coloro che avevano dichiarato entro il 26 giugno l’impossibilità a 

presentarsi nelle date del 26 o 27;  

• i lavori della Commissione si sono conclusi alle ore 17:00 del 4/7/2018, come da 

verbale agli atti di ufficio; 

 

RITENUTO CHE si debba prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione; 

 

 

D I S P O N E 

 

1. Prendere atto dei lavori della Commissione – nominata con Disposizione 

Dirigenziale del Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 018 del 

21/6/2018 – per l’individuazione di 60 beneficiari e 12 uditori per il percorso di 

formazione “I Mestieri del verde” di cui all’Avviso pubblico adottato con 

Disposizione dirigenziale n. 016 del 11/5/2018 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità. 

2. Pubblicare l’elenco definitivo degli ammessi al Percorso di formazione di cui sopra, 

allegato al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale. 



 

3. Stabilire e rendere noto agli ammessi al Percorso di formazione che la prima lezione 

plenaria si terrà il giorno 9/7/2018 alle ore 8:30 presso la sede del Centro Hurtado in 

Viale della Resistenza, 15 - Napoli. 

4. Stabilire che i candidati che senza giustificato motivo - da comunicare all’indirizzo 

email giovani.pariopportunita@comune.napoli.it entro l’8/7/2018 - risulteranno 

assenti alla lezione indicata al punto 3, saranno considerati rinunciatari e per la loro 

sostituzione si procederà allo scorrimento della graduatoria. 

5. Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
All. 1) elenco degli ammessi al percorso di formazione. 
 

 

                   Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 

del D.Lgs. 82/2005.                         

mailto:giovani.pariopportunita@comune.napoli.it

		2018-07-05T12:43:36+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




